
Credito  d’imposta  per
l’acquisto  del  componente
AdBlue
Credito imposta AdBlue. L’Agenzia delle Entrate (ADE), con la
risoluzione n.49/E del 31 Luglio 2023 (qui sotto in allegato),
ha  istituito  il  Codice  tributo  “7051”  denominato  “Credito
d’imposta per l’acquisto del componente AdBlue necessario per
la trazione dei mezzi di trasporto di ultima generazione –
Articolo 6, comma 3, del decreto legge 1° marzo 2022, n.17”.
Con  la  pubblicazione  del  suddetto  codice  sarà  quindi
effettivamente possibile utilizzare in compensazione, tramite
modello F24, il credito d’imposta in parola.
Come ricorderete, da precedenti comunicazioni, le imprese di
autotrasporto  di  merci  c/terzi  hanno  richiesto  il
riconoscimento dei costi sostenuti nel 2022 per l’acquisto di
questo additivo in due fasi, la prima relativa al periodo 1.1.
– 31.10 2022 (conclusasi il 12.11.2022) e la seconda relativa
ai mesi di novembre e dicembre 2022 (conclusasi il 6 luglio
2023).
Il  MIT  a  seguito  della  procedura  prevista  dalla  norma  di
riferimento, sta provvedendo per il tramite di ADE a popolare
i  cassetti  fiscali  delle  imprese  relativamente  alle  prime
domande  presentate  per  un  importo  che  ammonta  a  circa  11
milioni di euro (fonte MIT); a seguire verranno liquidate le
richieste relative all’ultimo bimestre 2022.

Per altri articoli come “Credito d’imposta per l’acquisto del
componente AdBlue”, consultare la pagina del sito apposita:
https://cnaveneto.it/mestieri/trasporto-merci/.
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